
— 11605 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 124

Na podstawie art. 30 ust. 6, art. 54 ust. 7, w zwi¹zku z art.
91 d pkt l ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela
(t.j. Dz.U. z 2006 r. Nr 97 poz. 674, Nr 170 poz. 1218, Nr 220
poz. 1600, z 2007 r. Nr 17 poz. 95, Nr 80 poz. 542, Nr 158 poz.
1103, Nr 102 poz. 689, Nr 176 poz. 1238, Nr 191 poz. 1369, Nr
247 poz. 1821, z 2008 r. Nr 145 poz. 917, z 2009 r. Nr 1 poz.
1) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o
samorz¹dzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591,
z 2002 r. Nr 23 poz. 220, Nr 62 poz. 558, Nr 113 poz. 984, Nr
153 poz. 1271, Nr 214 poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr
162 poz. 1568; z 2004 r. Nr 102 poz. 1055, Nr 116 poz. 1203,
z 2005 r. Nr 172 poz. 1441,Nr 175 poz. 1457, z 2006 r. Nr 17
poz. 128, Nr 181 poz. 1337, z 2007 r. Nr 48 poz. 327, Nr 138
poz. 974, Nr 173 poz. 1218, z 2008 r. Nr 180 poz. 1111, Nr 223
poz. 1458) i art. 5 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o og³aszaniu
aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych
(t.j. z 2007 r. Dz.U. Nr 68 poz. 449) Rada Gminy Kleszczewo
uchwala, co nastêpuje:

§1. Ustala siê Regulamin wynagradzania nauczycieli za-
trudnionych w Zespo³ach Szkó³ prowadzonych przez Gminê
Kleszczewo.

ROZDZIA£ I

Postanowienia ogólne

§2. 1. Przepisy Regulaminu wynagradzania nauczycieli
stosuje siê do nauczycieli zatrudnionych w Zespo³ach Szkó³
prowadzonych przez Gminê Kleszczewo.

2. Ilekroæ w Regulaminie jest mowa o szkole, rozumieæ
przez to nale¿y Zespó³ Szkó³.

3. Ilekroæ w Regulaminie jest mowa o dyrektorach, ro-
zumieæ przez to nale¿y dyrektorów Zespo³ów Szkó³.

4. Ilekroæ w Regulaminie jest mowa o wicedyrektorach,
rozumieæ przez to nale¿y wicedyrektorów Zespo³ów Szkó³.

5. Ilekroæ w Regulaminie jest mowa o nauczycielach,
rozumieæ przez to nale¿y nauczycieli Zespo³ów Szkó³.

§3. Regulamin wynagradzania nauczycieli, zwany dalej
�Regulaminem� okre�la:

1) wysoko�æ stawek oraz szczegó³owe zasady przyznawania
nauczycielom dodatków:

a) za wys³ugê lat,

b) motywacyjnego,

c) funkcyjnego,

2021

UCHWA£A Nr XXIX/221/2009 RADY GMINY KLESZCZEWO

z dnia 20 kwietnia 2009 r.

w sprawie: ustalenia Regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych
w Zespo³ach Szkó³ prowadzonych przez Gminê Kleszczewo

d) za warunki pracy,

2) szczegó³owe warunki obliczania i wyp³acania wynagro-
dzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny dora�nych
zastêpstw.

3) wysoko�æ oraz szczegó³owe zasady przyznawania i wyp³a-
cania nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego.

ROZDZIA£ II

Dodatek za wys³ugê lat

§4. Nauczycielom przys³uguje dodatek za wys³ugê lat w
wysoko�ci 1% wynagrodzenia zasadniczego za ka¿dy rok
pracy, wyp³acany w okresach miesiêcznych poczynaj¹c od
czwartego roku pracy z tym, ¿e dodatek ten nie mo¿e prze-
kroczyæ 20% wynagrodzenia zasadniczego.

§5. Szczególne przypadki zaliczania okresów zatrudnienia
oraz innych okresów uprawniaj¹cych do dodatków za wys³u-
gê lat okre�la w drodze rozporz¹dzenia minister w³a�ciwy do
spraw o�wiaty i wychowania z ministrem w³a�ciwym do
spraw pracy.

§6. Dodatek za wys³ugê lat przys³uguje:

1) pocz¹wszy od pierwszego dnia miesi¹ca kalendarzowego
nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w którym nauczyciel naby³
prawo do dodatku lub wy¿szej stawki dodatku, je¿eli
nabycie prawa nast¹pi³o w ci¹gu miesi¹ca.

2) za dany miesi¹c, je¿eli nabycie prawa do dodatku lub
wy¿szej stawki nast¹pi³o od pierwszego dnia miesi¹ca.

§7. Dodatek za wys³ugê lat przys³uguje nauczycielowi za
dni, za które otrzymuje wynagrodzenie, za okres urlopu dla
poratowania zdrowia, urlopu macierzyñskiego oraz za dni
nieobecno�ci w pracy z powodu niezdolno�ci do pracy wsku-
tek choroby b¹d� konieczno�ci osobistego sprawowania opie-
ki nad dzieckiem lub chorym cz³onkiem rodziny, za które
pracownik otrzymuje z tego tytu³u wynagrodzenie lub zasi³ek
z ubezpieczenia spo³ecznego.

§8. Dodatek za wys³ugê lat wyp³aca siê z góry, w terminie
wyp³aty wynagrodzenia.

ROZDZIA£ III

Dodatek motywacyjny

§9. Warunkiem przyznania nauczycielskiego dodatku mo-
tywacyjnego jest:

Poz. 2021



— 11606 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 124

1) uzyskiwanie szczególnych osi¹gniêæ dydaktycznych, wy-
chowawczych i opiekuñczych, a w szczególno�ci:

a) uzyskiwanie przez uczniów z uwzglêdnieniem ich mo¿-
liwo�ci oraz warunków pracy nauczyciela dobrych
osi¹gniêæ dydaktyczno-wychowawczych potwierdza-
nych wynikami klasyfikacji lub promocji, efektami
egzaminów i sprawdzianów albo sukcesami w konkur-
sach, zawodach, olimpiadach.

b) umiejêtne rozwi¹zywanie problemów wychowawczych
uczniów we wspó³pracy z ich rodzicami lub opiekuna-
mi prawnymi,

c) pe³ne rozeznanie �rodowiska wychowawczego uczniów,
aktywne i efektywne dzia³anie na rzecz uczniów potrze-
buj¹cych szczególnej opieki,

2) jako�æ �wiadczonej pracy, w tym zwi¹zanej z powierzo-
nym stanowiskiem kierowniczym, dodatkowym zadaniem
lub zajêciem, a w szczególno�ci:

a) systematyczne i efektywne przygotowywanie siê do
przydzielonych obowi¹zków,

b) podnoszenie kwalifikacji i umiejêtno�ci zawodowych,

c) wzbogacanie w³asnego warsztatu pracy,

d) dba³o�æ o estetykê i sprawno�æ powierzonych po-
mieszczeñ, pomocy dydaktycznych lub innych urz¹-
dzeñ szkolnych,

e) prawid³owe prowadzenie dokumentacji szkolnej, w
tym pedagogicznej,

f) rzetelne i terminowe wywi¹zywanie siê z poleceñ
s³u¿bowych,

g) przestrzeganie dyscypliny pracy,

3) zaanga¿owanie w realizacjê czynno�ci i zajêæ, o których
mowa w art. 42 ust. 2 pkt 2 i 3 Karty Nauczyciela, a w
szczególno�ci:

a) udzia³ w organizowaniu imprez i uroczysto�ci szkol-
nych,

b) udzia³ w komisjach przedmiotowych i innych,

c) opiekowanie siê samorz¹dem uczniowskim lub innymi
organizacjami uczniowskimi dzia³aj¹cymi na terenie
szko³y,

d) prowadzenie lekcji kole¿eñskich, przejawianie innych
form aktywno�ci w ramach wewn¹trzszkolnego dosko-
nalenia zawodowego nauczycieli,

e) aktywny udzia³ w realizowaniu innych zadañ statuto-
wych szko³y.

§10. 1. Kwoty na dodatek motywacyjny dla nauczycieli
szko³y ustala siê w ramach przyznanych �rodków dla danej
szko³y, w wysoko�ci 2% �rodków planowanych na wynagro-
dzenia zasadnicze.

2. Wysoko�æ �rodków finansowych na dodatki motywa-
cyjne dla dyrektorów szkó³ wynosz¹ do 20% wynagrodzenia
zasadniczego dyrektorów.

3. Dodatek motywacyjny dla nauczyciela nie mo¿e byæ
wy¿szy ni¿ 15% jego wynagrodzenia zasadniczego.

4. Dodatek motywacyjny przyznaje siê na czas okre�lony,
nie krótszy ni¿ 2 miesi¹ce i nie d³u¿szy ni¿ 12 miesiêcy.

5. Wysoko�æ dodatku motywacyjnego dla nauczyciela
oraz okres jego przyznania, uwzglêdniaj¹c poziom spe³nienia
warunków, o których mowa w §9 ustala dyrektor w porozu-
mieniu z Wójtem Gminy, a w stosunku do dyrektora Wójt
Gminy.

6. Dodatek motywacyjny wyp³acany jest z góry, w termi-
nie wyp³aty wynagrodzenia.

ROZDZIA£ IV

Dodatek funkcyjny

§11. 1. Nauczycielowi, któremu powierzono stanowisko
kierownicze przys³uguje dodatek funkcyjny w nastêpuj¹cych
wysoko�ciach:

a) Dyrektor Zespo³u Szkó³: 1.100 z³ - 1.600 z³

b) Wicedyrektor Zespo³u Szkó³: 500 z³ - 900 z³

2. Wysoko�æ dodatku funkcyjnego w granicach okre�lo-
nych w ust. 1 ustala:

a) dla dyrektorów szkó³ - Wójt Gminy,

b) dla wicedyrektorów - dyrektor szko³y w uzgodnieniu z
Wójtem Gminy,

3. Przy ustalaniu wysoko�ci dodatku funkcyjnego bierze
siê pod uwagê wielko�æ szko³y, liczbê dzieci i oddzia³ów,
z³o¿ono�æ zadañ wynikaj¹cych z zajmowanego stanowiska,
liczbê stanowisk kierowniczych w szkole oraz warunki lokalo-
we, w jakich funkcjonuje szko³a.

§12. Dodatek funkcyjny przys³uguje równie¿ nauczycielo-
wi z tytu³u powierzenia:

1) funkcji opiekuna sta¿u - w wysoko�ci 60 z³

2) funkcji wychowawcy klasy-w wysoko�ci 45 z³

§13. 1. Prawo do dodatku funkcyjnego powstaje od pierw-
szego dnia miesi¹ca nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w którym
nast¹pi³o powierzenie stanowiska kierowniczego, wychowaw-
stwa lub funkcji, a je¿eli powierzenie nast¹pi³o pierwszego
dnia miesi¹ca - od tego dnia.

2. Dodatek funkcyjny nie przys³uguje w okresie nieuspra-
wiedliwionej nieobecno�ci w pracy, w okresie stanu nieczyn-
nego i urlopu dla poratowania zdrowia, w okresach za które
nie przys³uguje wynagrodzenie zasadnicze oraz od pierwsze-
go dnia miesi¹ca nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w którym
nauczyciel zaprzesta³ pe³nienie stanowiska, wychowawstwa
lub funkcji z innych powodów, a je¿eli zaprzestanie nast¹pi³o
pierwszego dnia miesi¹ca - od tego dnia.

3. Otrzymywanie dodatku, o którym mowa w §11 nie
wy³¹cza prawa do otrzymania dodatku, o którym mowa w
§12.

Poz. 2021



— 11607 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 124

4. Dodatek funkcyjny wyp³aca siê z góry, w terminie
wyp³aty wynagrodzenia.

ROZDZIA£ V

Dodatki za warunki pracy

§14. Wykaz trudnych i uci¹¿liwych warunków pracy sta-
nowi¹cy podstawê do przyznania dodatku z tego tytu³u okre-
�la §8 i §9 rozporz¹dzenia Ministra Edukacji Narodowej i
Sportu z dnia 31 stycznia 2005 r. w sprawie wysoko�ci
minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego nauczycie-
li, ogólnych warunków przyznawania dodatków do wynagro-
dzenia zasadniczego oraz wynagradzania za pracê w dniu
wolnym od pracy (tekst jednolity Dz.U. z 2005 r. Nr 22 poz.
181, z 2006 r. Nr 43 poz. 293, z 2007 r. Nr 56 poz. 372, z 2008
r. Nr 42 poz. 257).

§15. 1. Nauczycielowi przys³uguje dodatek w wysoko�ci
do 20% wynagrodzenia zasadniczego za pracê w trudnych lub
uci¹¿liwych warunkach.

Wysoko�æ dodatku, o którym mowa w ust. 1 uzale¿niona
jest od:

a) stopnia trudno�ci i uci¹¿liwo�ci realizowanych prac lub
zajêæ,

b) wymiaru czasu pracy realizowanego w warunkach, o
których mowa w ust. 1.

§16. 1. Wysoko�æ dodatku za warunki pracy, z uwzglêd-
nieniem warunków, o których mowa w §15 ust. 2 ustala dla
dyrektora - Wójt Gminy, a dla nauczycieli - dyrektor w
uzgodnieniu z Wójtem Gminy.

2. Dodatek za warunki pracy wyp³aca siê z do³u.

§17. Dodatki wyp³aca siê proporcjonalnie do realizowa-
nego przez nauczycieli, w tym pe³ni¹cych funkcje kierownicze,
obowi¹zuj¹cego pensum w warunkach trudnych lub uci¹¿li-
wych.

ROZDZIA£ VI

Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe
oraz za godziny dora�nych zastêpstw

§18. W szczególnych przypadkach, podyktowanych wy-
³¹cznie konieczno�ci¹ realizacji programu nauczania lub za-
pewnienia opieki w szko³ach, nauczyciel mo¿e byæ zobowi¹-
zany do odp³atnej pracy w godzinach ponadwymiarowych,
zgodnie z posiadan¹ specjalno�ci¹, których liczba nie mo¿e
przekroczyæ 1/4 tygodniowego obowi¹zkowego wymiaru
godzin zajêæ. Przydzielenie nauczycielowi wiêkszej liczby godzin
ponadwymiarowych mo¿e nast¹piæ wy³¹cznie za jego zgod¹,
jednak w wymiarze nie przekraczaj¹cym 1/2 tygodniowego
obowi¹zkowego wymiaru godzin zajêæ.

§19. 1. Przez godzinê ponadwymiarow¹ rozumie siê przy-
dzielon¹ nauczycielowi godzinê zajêæ dydaktycznych, wycho-
wawczych lub opiekuñczych powy¿ej tygodniowego obowi¹z-
kowego wymiaru godzin zajêæ dydaktycznych, wychowaw-
czych lub opiekuñczych.

2. Wynagrodzenie za jedn¹ godzinê ponadwymiarow¹
ustala siê dziel¹c stawkê wynagrodzenia zasadniczego przez
miesiêczn¹ liczbê godzin obowi¹zkowego wymiaru zajêæ re-
alizowanego przez nauczyciela.

3. Miesiêczn¹ liczbê godzin obowi¹zkowego wymiaru
zajêæ nauczyciela ustala siê mno¿¹c tygodniowy wymiar
godzin przez 4,16 z zaokr¹gleniem do pe³nych godzin w ten
sposób, ¿e czas zajêæ do 0,5 godz. pomija siê, a co najmniej
0,5 godz. liczy siê za pe³n¹ godzinê.

4. Dyrektor i wicedyrektorzy mog¹ realizowaæ godziny
ponadwymiarowe, je¿eli tak zosta³o zatwierdzone w arkuszu
organizacyjnym szko³y oraz w szczególnie uzasadnionych
przypadkach, po uzgodnieniu z Wójtem Gminy.

§20. 1. Przez godzinê dora�nego zastêpstwa rozumie siê
przydzielon¹ nauczycielowi godzinê zajêæ dydaktycznych,
wychowawczych lub opiekuñczych powy¿ej tygodniowego
obowi¹zkowego wymiaru godzin zajêæ dydaktycznych, wy-
chowawczych lub opiekuñczych, której realizacja nastêpuje w
zastêpstwie nieobecnego nauczyciela.

2. Przydzielenie godzin dora�nych zastêpstw powinno
zapewniæ realizacjê programu nauczania.

3. Do obliczania wysoko�ci wynagrodzenia za godziny
dora�nych zastêpstw stosuje siê odpowiednio przepisy §19.

4. Dyrektor szko³y mo¿e realizowaæ godziny dora�nych
zastêpstw po uzyskaniu zgody Wójta Gminy.

§21. 1. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe oraz
godziny dora�nych zastêpstw wyp³aca siê wed³ug stawki
osobistego zaszeregowania nauczyciela, z uwzglêdnieniem
dodatków za warunki pracy.

2. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe i godzi-
ny dora�nych zastêpstw wyp³aca siê z do³u.

ROZDZIA£ VII

Dodatek mieszkaniowy

§22. Nauczycielski dodatek mieszkaniowy przys³uguje na-
uczycielowi zatrudnionemu w Zespole Szkó³ prowadzonym
przez gminê, posiadaj¹cemu kwalifikacje do zajmowania sta-
nowiska nauczyciela, zatrudnionego w wymiarze nie ni¿szym
ni¿ po³owa obowi¹zuj¹cego wymiaru zajêæ.

§23. Wysoko�æ nauczycielskiego dodatku mieszkaniowe-
go, w zale¿no�ci od liczby osób w rodzinie uprawnionego
nauczyciela, wynosi miesiêcznie:

a) przy jednej osobie w rodzime - 49 z³

b) przy dwóch osobach w rodzinie - 65 z³

c) przy trzech osobach w rodzinie - 82 z³

d) przy czterech i wiêcej osobach w rodzinie - 98 z³

§24. 1. Do cz³onków rodziny nauczyciela uprawnionego
do dodatku mieszkaniowego zalicza siê wspólnie z nim za-
mieszkuj¹cych:

a) ma³¿onka, który nie posiada w³asnego �ród³a dochodów
lub który jest nauczycielem, stale z nim zamieszkuj¹cym,

Poz. 2021



— 11608 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 124

b) rodziców nauczyciela pozostaj¹cych na wy³¹cznym utrzy-
maniu nauczyciela,

c) pozostaj¹ce na utrzymaniu nauczyciela lub nauczyciela i
jego ma³¿onka dzieci do ukoñczenia 18 roku ¿ycia lub do
czasu ukoñczenia przez nie szko³y, nie d³u¿ej jednak ni¿ do
ukoñczenia 23 roku ¿ycia,

d) pozostaj¹ce na utrzymaniu nauczyciela lub nauczyciela i
jego ma³¿onka niepracuj¹ce dzieci bêd¹ce studentami, do
czasu ukoñczenia studiów wy¿szych, nie d³u¿ej jednak ni¿
do ukoñczenia 26 roku ¿ycia,

e) dzieci niepe³nosprawne nie posiadaj¹ce w³asnego �ród³a
dochodów.

2. O zaistnia³ej zmianie liczby cz³onków rodziny, o któ-
rych mowa w ust. 1 nauczyciel otrzymuj¹cy dodatek jest
obowi¹zany niezw³ocznie powiadomiæ dyrektora szko³y, a
dyrektor szko³y otrzymuj¹cy dodatek - Wójta Gminy.

W przypadku nie powiadomienia dyrektora szko³y lub
organu prowadz¹cego szko³ê o zmianie liczby cz³onków rodzi-
ny, nienale¿nie pobrane przez nauczyciela �wiadczenie pod-
lega zwrotowi.

3. Nauczycielowi i jego wspó³ma³¿onkowi, bêd¹cym na-
uczycielem, stale z nim zamieszkuj¹cym przys³uguje tylko
jeden dodatek mieszkaniowy w wysoko�ci okre�lonej w §23.

Ma³¿onkowie wskazuj¹ pracodawcê, który bêdzie wyp³a-
ca³ nauczycielski dodatek mieszkaniowy jednemu z nich.

4. Nauczycielski dodatek mieszkaniowy przyznaje siê na
wniosek nauczyciela, a w przypadku nauczycieli, o których
mowa w ust. 3 na ich wspólny wniosek. Nauczycielowi
dodatek mieszkaniowy przyznaje dyrektor, a dyrektorowi �
Wójt Gminy.

§25. 1. Nauczycielski dodatek mieszkaniowy przys³uguje
nauczycielowi niezale¿nie od tytu³u prawnego do zajmowane-
go przez niego lokalu mieszkalnego.

2. Nauczycielski dodatek mieszkaniowy przys³uguje na-
uczycielowi od pierwszego dnia miesi¹ca nastêpuj¹cego po
miesi¹cu, w którym z³o¿ony zosta³ wniosek o jego przyznanie

wraz z o�wiadczeniem o liczbie osób w rodzinie, od której
uzale¿niona jest wysoko�æ dodatku mieszkaniowego.

§26. Nauczycielski dodatek mieszkaniowy przys³uguje w
okresie wykonywania pracy, a tak¿e w okresach:

a) niewykonywania pracy, za które przys³uguje wynagrodze-
nie,

b) pobierania zasi³ku z ubezpieczenia spo³ecznego,

c) odbywania zasadniczej s³u¿by wojskowej, przeszkolenia
wojskowego, okresowej s³u¿by wojskowej, w przypadku
gdy z nauczycielem powo³anym do s³u¿by wojskowej
zawarta by³a umowa o pracê na czas okre�lony, dodatek
wyp³aca siê nie d³u¿ej ni¿ do koñca okresu, na który
umowa ta zosta³a zawarta,

d) korzystania z urlopu wychowawczego przewidzianego w
odrêbnych przepisach.

ROZDZIA£ VIII

Postanowienia koñcowe

§27. Projekt regulaminu zosta³ uzgodniony z w³a�ciwymi
zwi¹zkami zawodowymi nauczycieli dzia³aj¹cymi na terenie
gminy Kleszczewo.

§28. Zmiany regulaminu nastêpuj¹ w trybie przewidzia-
nym dla jego ustalenia.

§29. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
Kleszczewo.

§30. Traci moc Uchwa³a Nr XXIII/175/2008 Rady Gminy
Kleszczewo z dnia 27 pa�dziernika 2008 r. w sprawie ustalenia
Regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w
Zespo³ach Szkó³ prowadzonych przez Gminê Kleszczewo.

§31. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego z moc¹ obowi¹zuj¹c¹ od 21 stycznia 2009 r.

Przewodnicz¹ca
Rady Gminy

(-) mgr Ewa Lesiñska

Poz. 2021


